
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 09 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0227 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
CONCURSO PÚBLICO 02/2010 

 
 

Edital de Prorrogação de Prazo 

Considerando-se o término do prazo de validade 
do Concurso Público n° 02/2010 estabelecida para a data de 03 de 
Fevereiro de 2013 se faz necessário a PRORROGAÇÃO da vigência 
do Concurso Público supracitado pelo prazo de 02 (dois) anos, a 
contar da data do vencimento, tendo em vista as razões de interesse 
público e fundamentação prevista na Constituição Federal, Artigo 
37, III, a qual estabelece que o prazo de validade do concurso 
público será de até dois anos, prorrogável uma vez, por igual 
período. 

                                               Jacarezinho, 08 de Janeiro de 2013. 
                                 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 3.797/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado para o cargo em comissão abaixo 
descrito, a contar de 01 de março de 2013, a seguinte cidadão: 
 I – Darci Ramos da Silva, Chefe de Seção de Cemitério, da 
Secretaria Municipal de Administração, Símbolo CC4; 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 01 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2.544/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o Ofício nº. 16/2013 da 
SMECE Secretaria de Educação Cultura e Esporte, 
 
RESOLVE: 
 
I -   Transferir, a servidora Vera Lucia Merques Guaringue, Auxiliar de 
Serviços Gerais I, matrícula nº. 10480, da EMEI Pedacinho do Céu 
para EMEF Professor Arlindo Bessa, a contar de 04 de março de 
2013. 
II -  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 04 de março de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


